
Technická zpráva – popis stavebních prací 

Identifikační údaje: 

Název stavby:  Oprava fasády se zateplením a oprava izolací balkonů a terasy u 

Domova mládeže  SOŠ Luhačovice   č.p.999  st.p.161/4 k.ú  Luhačovice 

Investor:  SOŠ Luhačovice,Masarykova  101 , 763 26 Luhačovice 

 

1.Přehled výchozích podkladů 

   Technický popis prací je zpracován na základě prohlídky objektu a zaměření    

stávajícího stavu. 

2.Předmět  stavebních prací 

   Předmětem prací je zateplení fasád Domova mládeže SOŠ Luhačovice.Oprava 

izolací balkonů a terasy z východní strany a výměna schodiště na 

terasu.Součástí prací je i částečná výměna oken v 1PP a části 1NP východní 

strana domova.V rámci oprav bude demontováno polykarbonátové zastřešení 

terasy,ocelová konstrukce po provedení  zateplení východní fasády natřena a 

provede se zpětná montáž polykarbonátového zastřešení.Všechny ocelové 

konstrukce budou nově natřeny do odstínu dle výběru  Východní segmentová 

část fasády nebude zateplena z důvodu již rekonstruované střechy a malého 

přesahu okapů.Tato část fasád bude bez zateplení s novou silikátovou omítkou 

včetně stěrkového podkladu s výztužnou sítí.Kvůli zateplení budou nově 

provedeny svody dešťových vod skrytým kanalizačním potrubím KG 100.V 

rámci zateplení bude nutno vyměnit parapetní plechy stávajících oken.Na jižní 

straně fasády bude pod ukončením stávající střechy provedeno atikové 

oplechování nově vzniklého zateplení fasády. Na závěr stavebních prací bude 

kompletně opravena terasa včetně zateplení,nové dlažby na stavitelné terče a 

izolace provedené Fatrafol 807H tl.2 mm šedá včetně konstrukčních doplňků. 

2.1.1 Zateplení fasády   

     Fasády budou zatepleny extrudovaným polystyrenem tl 150 mm , 120mm 

sokle do výše 500 mm, tl .80mm  podhledy balkonů s montáží stěrkového tmelu 



s výztužnou sítí a silikonovou omítkou  zrno 1,5 mm v odstínu schváleného 

odborem životního prostředí památková péče. 

2.1.2 Výměna oken 

   Výměna oken bude provedena jen v části východní 1Pp komplet a levá strana 

segmentové části fasády 1 NP. Ostatní výplně otvorů zůstanou stávající. 

 

2.1.3.  Bourací práce 

      Na fasádách bude odstraněn soklový obklad.vybourána konstrukce terasy až 

na nosnou stropní konstrukce a dlažby z balkonů.Vybourají se okna viz oddíl 

2.1.2. 

2.1.3   Zámečnické práce 

     Na terase bude demontován polykarbonát na ocelové konstrukci, po 

zateplení opět namontován s úpravou délky zpět. 

Ocelové konstrukce na fasádách budou očištěny, odmaštěny a bude proveden 

nový nátěr s odstínem dle výběru. 

 

2.1.4.  Klempířské výrobky 

     Bude provedeno nové oplechování parapetů oken tam, kde bude provedeno 

zateplení. Bude nově provedeno napojení svodů dešťových vod ze žlabů.Nově 

se provede oplechování vrchní části zateplení u stažených střech tam , kde to 

bude nutno. 

2.1.5 Hromosvody 

    Rozvody hromosvodů beze změn. Bude provedena nová revizní zpráva. 

2.1.6. Okapový chodník 

    Beze změn. 

 

 



3.BOZP 

   Během prací bude provedeno zahrazení staveniště a bude zamezeno přístupu 

nepovolaných osob , aby nedošlo k nežádoucímu zranění,úrazu a nebo sloupání 

do objektu. 

Při provádění stavebních prací je nutno dodržovat zásady bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci. 

Při  pracích je nutno postupovat dle platných technologických pravidel výrobce 

použitého systému případně výrobku. 

 

4.Závěr 

   Povinností dodavatele je překontrolovat specifikace materiálu a prací a 

případné chybějící úkony a materiály doplnit a ocenit a oznámit investorovi a 

požádat o doplnění do výkazu výměr. 

 

11.12.2023 

Vypracoval: Mgr. František Zahradník 

    


